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Az Anya- és Csecsemővédó 
Intézet 1924. évi működése. 
Kecskemét th. város az amerikai vörös 

kereszt által alapított Csecsemővédő Inté­
zetet saját kezelésbe vette át s az elmúlt 
1924 év volt az első, melyet ilyen minő­
bben eltöltött. Ez az első év is igazolta, 
hogy a városi kezelésbe átvett intézet hi­
vatását sokkal eredményesebben és tökélc- 

sebben töltheti be.
Az intézet célja, hogy a terhes anyák 

nak lehetőleg nagytömegét és 3 éves korig 
a csecsemőket, kisdedeket oltalmazza, ille­
tőleg felügyelete alá vonja. E célját a védő­
női rendszeres látogatásokkal s napon­
kénti ingyenes orvosi rendeléssel, tanács­
adással igyekszik elérni. A munka vég­
célja : a nagymérvű csecsemő halálozás 
megszűntetése, mely a magyar jövendőnek 

ma a legfontosabb biztositéka.
Az intézet háromirányu munkát végez:
1. orvosi munkát tanácsadással, szegény 

bttegeknik ingyen orvosi rendeléssel, be 
légkezeléssel, terhes anyák vizsgálatával és 

ellenőrzésével,
2 kulturális, nevelőmunkát védőnői ut­

ján az otthoni látogatásokkal, a csecsemő- 
és gyermeknevelés, védelem szóban és Írás­
ban való propagálásával,

3 szociális segitőmunkál a ténylegesen 
rcászoiuló s.egénysotsu újszülöttek, kisde­
dek keltngyével, ruhaneművel és tápszerrel | 

v»ló eliátásával.
Ez u'.őtbi téren Igen nagy a hiány s 

csak a társadalom messzemenő támogatá 
sával reméljük ez igények részbeni kielégi 
tését. Az orvosi munkát az intézet hivatá 
io> alkalmazó.tai végzik, m'g a két utób 
bitan hathatós támogatást nyújt az u. n 
Szociális bizottság, melyben képviselve 
vannak az összes helybeli kér. nóegye 
sületek.

Az intézet hónaponkinl részletezett, láb- , 
lázatos kimutatásban tünteti fel mull évi ' 

működésének teljes forgalmát. A táblázat­
ban Itgörvendelesebb jelenség, hogy a 
csecsemőhalálozás az 1923. évi 19'8 száza­
lékkal szemben az elmúlt 1924 ik évben 
1F 7 százalékot, vagyis több mint 1 száza­
léknyi csökkenést mutat.

A védóintézetben gondozásba vettek 
— »kiket a védőnők látogattak, ha az Inté- 
2 tbe nem is jártak be — 1110 csecsemőt. 
Etek közül elhalt 160. Ez megfelel 14 4 
százalék csecsemőhalálozásnak.

A védőintézetbe állandóan bejárt és ke­
zelésben részesült 870 csecsemő. Ezek 
közül elhalt 75, mely megfelel 8 6 száza 
iékos csecsemőhalál«, zásnak.

Aeleszületett vérbajos csecsemők részére 
kü ön rendelést és rendszeres kezelést 
'égeztünk, melyen résztvelt 18 csecsemő.

Vérvizsgálatot végeztettünk 78 esetben. 
Az 1924. év halottal közül 1 éven aluli 

»olt 365 (1923 bán 404), 1—3 évig 106

(1923 bán 135). 3-7 évig 72 (1923 bán ; 
90), 14 éven alul elhalt összesen 543 ; 
(1923 bán 629). Ez az összhalálozások 34 7 i 
(1923 bán 39) százalékának felel meg.

Halálokok kő. ölt szerepelnek a 3 éven i 

aluliaknál: táplálkozási zavarok 168 eset i 
ben, tüdőgyuiladás 63 esetben, görcsök 58 ! 
esetben, veleszületett gyengeség 71 eset- j 
ben, tuberkulózis 51 esetben, köldökfertő- I 
zés 14 eseiben, szerencsétler ség (ugmér- | 

gezés, égés) 7 esetben.
3—14 éves korig halálokként szerepel: , 

tuberkulózis 3S esetben, tüdőgyulladás 12 . 
tsetben. Az elhaltak 52 7 százaléka tuber ! 

kulózisban pusztult el.
Az intézet céljaira adományból, moziún- I 

nepélyből és gyermeknap rendezéséből be | 

folyt 32 millió korona.

Az adományozók névsorát külön közö'i 
jük s ezúton is hálás köszönetéi mondunk 
az intézet nemesszivü és megértő támoga- | 
fásáért, mellyel lehetővé teszik, hogy az 
intézet szociális munkáját — mely a cse . 
cscmőhilálozás egyik főokánvk, a nyomor I 
nak leküzdését szolgálja, — minél eredmé- • 
nyesebben szolgálhassa. Reméljük, hogy a 
régi támogatóink mellé ez évben újak is | 
sorakoznak.

Külön megköszönjük a helybeli lapok 
ügy buzgalmát, mellyel minden törekvésünk 
ben mellettünk állottak.

Az intézet ez évben egy fontos intéz j 
ménnyel — a tejkonyhával bővül, melynek 
előkészítő munkálatai folyamatban vannak 
s febiuár 15 én meg is nyílik.

A városi tanács egy kvarclámpa beszer­
zését engedélyezte, mely már működésben 
is van s a beteg gyermekek kezelését fó 
kép angolkór és tubetkulótlkus megbetege 
dések eseteiben lehetővé tesz*.

Anyában gyermeket, 
Gyermekben nemzetet, 
Nemzetben hont védünk: 
Rajta, rajta, rajta, 
Amíg el nem késünk!

A Külügyi Társaság vándorgyűlése.
A .Magyar Külügyi Társaság hétfőn dél 

előtt ismeie.terjesztö vándotgyülést tartott 
a városháza közgyűlési termében, mely ez 
alkalommal egészen megtelt a nagyszámú 
érdeklődő közönséggel. Fáy István főispán 
üdvözölte és kérte fel *z illusztris vendé 
gektt előadásuk megtartására.

Pékár Gyula alelnök vázolta a Társaság 
céljait s rámutatott arra, hogy a vándor­
gyűlések a külpolitikai érzék fej'eszlésére 
irányulnak Magyar külpolitikáról ugyszól 
ván beszélni s< m lehet Mtlyás király óta, 
meit a kettős monarchia külpolitikájában 

I a magyar szempont teljesen háttérbe szó 
rult Sajnos, ma sincs meg a pártok kö­
zött a kü'poliltkii kérd.'s.kben a szüksé- 

' ges összhang. E:őadása további folyamán

a különböző diplomata típusokat ismer­
tette Rómától, Bizánctól, Attillátől kezdve, 
folytatva a pápai diplomáciával, majd a 
törők, azután Rlchelieu, Mazarln, továbbá 
az orosz cárnők hatalmi befolyásával. A 
XIX. században tűnik fel Taileyrand és 
és Metternich, majd Bismarck hatalmas 
egyénisége, kinek elbocsáttatása tulajdon­
képpen már előre eldöntötte a világháború 
sorsát. A legújabb diplomácia jelentősebb 
képviselői C emenceau, L’oyd G .orge 
Wilsor», Mussolini, Benes és gróf Bethlen 
István.

A nagy figyelemmel hallgatott előadás 
után Púikért Alajos min. tanácsos a Nép. 
szövetség célját, eddigi működését, elért 
eredményeit, — mint több fenyegető háború 
megakadályozása, a nemzetközi döntőbíró­
ság létrehozása, a külföldi kölcsön kiesz­
közlése— s a tökéletesítése után a reá váró 
feladatok»! ismertatte.

Eöttevényi Olivér dr , a Társaság agilis 
ügyvezető igazga'ója rendkívül érdekes 
előadást tartott a nemzeti kisebbségek kér­
déséről. Idegen uralom alá kényszeritett 
véreink, bár a gyakorlatban nem részesül­
nek kellő védelemben, de le van fektetve 
a szerződésekben a védelem jogi alapja, 
amelyhez erélyesen kell ragaszkodnunk és 
a kisebbségi sérelmek orvoslására meg­
felelő bírói foum létesitését kierősza­
kolnunk.

i Horváth Jenő dr. egyetemi tanár a »Há-
1 borús felelősség* címen tartott igen nagy 
i tájékozottságról tanúskodó előadást. Fog- 
I la kozott a háboiu feiidizésébtn Magyar- 
I cszág ellen felhozott vádakkal, melyeket 

I sorban megcáfolt. Kimutatta, hogy az elle- 
' nünk emelt nagy vádakkal a ránk mért 

súlyos büntetési szeretnék indokolni. Ez 
' azonban lehetetlen, mett most már Magyar­

országnak a Népszövetségben biztosított 
képviselete módot nyújt a támadások visz- 
szautasitására.

. Pechány Adolf kormányfőtanácsos a dip­
lomáciának a világháborúban kifejlett akna-

■ munkáját ismertette bőséges bizonyító ada­
tok feltárásával s különösen a cseh maffia 

i minden galádságra képes kémszervezetére 
i mutatott rá, mely egé^z külpolitikánkat be- 
| hálózta.

1 Az értékes és élvezetes előadások meg- 
i tartásáért Zimay Károiy polgárinjjter mon- 
; dott köszönetét.

Djlben a vendégek tiszteletére társas­
ebéd volt a Bcretvásban, ahol a vendége­
ken kívül a város vezető férfiai úgyszól­
ván mind rn gjelentek. Értékes beszédeket 
mondottak úgy az összes vendégek, mint 
Fáy István főispán, Zimay Károly polgár 
mester, dr. Iványosi Szabó László, dr. Meci- 
ner Sándor, dr. Kiss János és Marton Sín- 
dór. A megjelentek mindvégig a legkelle­
mesebb hargu’atban maradtak együtt.
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A pénzijyigazfatóság az adózókhoz. 
- Az adózó közönség Informálisa végeit 
megkerestük Derzsl Ede pénzügyigazgatót, 
a kecskeméti kirendeltség vezetőjét, aki a 
következőkben volt szives tájékoztatással 

szolgálni a K. L. munkatársának:
— Az adóbefizetési eredmény kedvezőt­

len volt amiatt a klr. pénzügyigazgatóság 
az adóhátralékoknak szigorú behajlását 
rendelte el, egyidejűleg közölte az adózók 
kai, hogy a szorzószám ebben a költség­
vetési évben leszállítva egyátalán nem lesz. 
Ha később le is lesz szállítva, ebből a ké 
sedelmes adófizetőnek úgy sem lesz haszna, 
mert arról is gondoskodás fog történni, 
hogy a késedelmes adófizetők a pontos 
adófizetőkkel szemben előnyben ne része­
süljenek. A köztartozásokra arannyal való 
fizetés nem fogadható el, csupán a papírral 
való fizetés, vagyis az arany a napi tőzsdei 

árban számolható el.
— Egyidejűleg a kir. pénzűgyigazgalóság 

még e hó folyamán az adófelszólamlásl 
bizottságokat egybe fogja hívni, hogy a 
kereseti adó és a jövedelem és vagyon­
adó ellen beadott felebbezéseket lehető 
legrövidebb időn belül letárgyalhassa. A 
bizottságok tárgyalásait megkönnyítendő, 
az általános felebbezéseket, vagyis azokat 
a felebbezéseket, amelyekben az adóköte­
les fél állításait nem bizonyította és illetve 
az állításainak igazolására szolgáló bizo­
nyítékokat a felebbezésben meg nem je­
lölte, visszaadja azzal, hogy azt 3 nap 
alatt megfelelő bizonyítékokkal ellátva ide 
terjessze vissza annál Is Inkább, mert ellen­
eseiben a felebbezést az adófelszólamlási 
bizottság vissza fogja utasítani.

— Intézkedett az igazgatóság arra nézve 
Is, hogy a forgalmi adókötelesek állandó 
és rendszeres ellenőrzése megkezdessék. 
Ennélfogva az ellenőrzés minden hónapbsn 
körülbelül 2 hetet fog igénybe venni. Te­
kintettel arra, hogy a kőtelező átalányo­
zásra szőlő rendelet a napokban meg fog 
jelenni, az előmunkálatokra nézve az intéz­
kedéseket szintén megtette.

Farsangi naptár.
Febr. 7. Á’arcos jelmezbál az Úri Ka­

szinóban. — A postaaltisztek bálja az 
Iparos O.thonban.

Febr. 8. Az Ipartestület bálja az Iparos 
Otthonban. — A Prot. Ifjak Egyesületének 
családi estélye.

Febr. 11. A Magyar Asszonyok Szövet 
ségének kulturdélutánja a róm. kath. egyház 
dísztermében.

Febr. 14. A Prot. Asszonykör műsoros 
farsangi estélye a Protestáns Egyesületben. 
A Turul műsoros táncestélye az U.i Ka­
szinóban.

Febr. 21. A kecskeméti önálló kovács és 
bognáriparosok 25 éves jubileumi társas­
vacsorája az Iparos Otthonban.

Febr. 22. A Polgári Dalkör tréfás farsangi 
dalestélye az Otthon dísztermében.

Febr. 24. A Prof. Leánykör műsoros far­
sangi estélye a Prot. Egyesületben. — A 
KSC álarcos bálja az Otthonban. — A 
Kath. Leányklub műsoros teaestélye a kath. 
egyház dísztermében.
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— Választmányi ülés. A KAC köz­
gyűlést előkészítő választmányi ülése szom­
baton, 7 én délután 5 órakor lesz a női 
felsőkereskedelmi iskola igazgatói szobá­
jában.

Ország-Világ.
A kormány az egész vonalon újból sza­

bályozza a tisztvis-lői »'élményeket. — Ma 
kezdik meg a magyar-cseh tárgyalásokat 
Bérbe akarják adni a főváros elektromos 
telepeit és gázmüveit. - A nemzetgyűlés 
holnap befejezi a költségvetés vitáját. 
Lendvai külön parlamenti bizottság kikül­
dését kívánja annak kiderítésére, .niért akti­
válták Lederert. — A kormányt támogató 

keresztény párt állást foglal az orosz-ma­
gyar szerződés ratifikálása ellen. Két 
hét múlva Budapestre érkezik az első ar- 
gentinial buzrszállifmány. — A Kisfaludy 
Társaság Zilahy Lajost és Horánszky La­
jost választotta uj tagjaivá. — Ulaln kép 
viselőt Pinterius írásszakértő megrágalma- 
zásáért 1 millió pénzbírságra ítélték. — A 
vámok felfüggesztése nem tette olcsóbbá a 
búzát. — Á’dássy államtitkár Dílamerikába 
utazott a kivándorlás tanulmányozására. 
Ausztria több ezer magyar munkást kiuta­

sított.

Franciaország beszüntette a vatikáni nagy, 
követséget. — A nagyhatalmak megakadá­
lyozták a görög török konfliktust. — Genf 
ben előkészítik az u'ódáilamok konferen­
ciáját. — Az ántánt nem engedi meg Ausz­
triának Németországhoz való csatlakozását.

HÍREK.
Naptár.

1925 február 5. Csütörtök. — Katholikua: Ágota ! 
sz _ Protestáns i Ágota. — Oórög-orosz -. január , 
23. Kelem. — Izraelita; 5665. cv Seb. 10. — Nap j 
kél 7 óra 22 perc, nyugszik 5 óra 07 perc. — Hold 
kél 2 óra 05 perc, nyugszik 4 óra 5» perc.

Időjáráa: Száraz idő, éjjeli faggyal.
A gyógyszertárak közül február hónapban Far- i 

kas Ignác (Piactér) és Siklósi Henrik (Mezei-utca) ; 
gyógyszertára tart éjje’i ügyeletes szolgálatot.

— Slkó Zoltán beiktatása Az őrszent- 
miklósi ref. egyház presbitériuma f. hó 8 án 
ünnepélyes keretek között iktatja be uj 
lelkészét. Sikó Zoltánt, a kecskeméti egy 
híz volt segédlelkészét. A beiktatásra szá­
mosán fognak Kecskemétről is felutazni.

— A Nővédelmi Misszió f. hó 6 án, 
pénteken délután 4 órakor a február 1 én 
rendezett műsoros teaestély elszámolása 
ügyében gyűlést tart.

— A Polgári Daloskör lánccal egybe­
kötött tréfás farsangi estélyt rer.dcz február 
22 én. vasárnap este 8 órakor az Iparos- 
Otlhon dísztermében. Az estély sikerén 
nagy agilitással fáradozik a rendezőség. 
A műsoron a Daloskör énekszámain kívül 
magánszámok és tréfás jelenetek Ígérnek 
kellemes szórakozást a közönségnek. Az 
estély iránt remélhetőleg a szokott nagy 
érdeklődés nyilvánul meg.

— Előadás a felső 48 as körben.
A kecskeméti felsőkerületi függetlenségi 
és 48 as Párt és Nípkör előadás soroza­
tában f. hó 8-án, vasárnap délután 4 óra­
kor dr. Lestár Albert ügyvéd tart előadást. 
Az előadás humoros jellegű lesz, ami az 
eddig lezajlott előadás sorozatba nagy­
szerűen fog beilleszkedni, — ismerve a 
kitűnő előadó pompás humoru előadói 
vénáját.

— Kiutalták a februári rokkantjáru- 
i lékokat. A február havi rokkanlilletmé- 

nyekre a népjóléti miniszter 61.040,000 K-t 
utalt ki.

— Kathollkus Imaházat építenek 
Ménteleken. Méntelek és a társult pusz- 
ták lakói katholikus lelkészlakot és ima 
házat akarnak építeni. Kérvényt nyújtottak 
be a városhoz és 80,000 drb elsőrendű 
falazótéglát kértek önköltségi árban. A ta­
nács tegnapi ülésén foglalkozott a kérelem­
mel és a kért téglamennyiséget kiutalta.

— A KAC közgyűlése. A KAC f. hó 
8 án, vasárnap délelőtt féltizenegy órakor ! 
tartja közgyűlését a női felsőkereskedelmi 
iskolában. A közgyűlés főbb tárgyai : titkári ' 

jelentés a múlt évről, pénztáros beszámoló, i 
költségvetés az 1925. évre, alapszabálymó- 
dositás és tisztujitá«. Az elnökség kéri a 
tagokat, hogy a tárgysorozat fontosságára 
való tekintettel teljes számban szívesked­
jenek megjelenni.

— Bethlen miniszterelnök Is lejön 
a Lendvai ügy főtárgyalására. A 
ceglédi képviselőválasztások első fejezele 
U ain elitélésével már befejeződött. A má 
sodik rész e hó 27-ín délelőtt 9 órai kez­
dettel fog lezajlani a kecskeméti törvény 
szék Aág tanáca előtt, amikor a ceglédi 
beszéd miatt Lendvai Ltván képviselőt 
fogják felelősségre vonni. A nagyszámú 
tanuk névsorában ott találjuk a kormány 
részéről Bethlen gróf nevét is. Lendvay még 
nem jelentett be védőt, valószínű azonban, 
hogy dr. L’lain elvbarátja védi. A főtár 
gyalás helyéül a II. emeleti kis tárgyaló­
terem van tzideig megjelölve, mely csak a 
legcsekélyebb hallgatóság befogadására 
képes.

— A városi szolgák és altisztek 
fizetésének rendezése. A véglegesítétt 
városi szolgák és nyugdíjjogosult áltisztek 
fizetését tegnapi ülésén rendezte a tanács 
A határozat értelmében a főerdőőrök i 
Il-od osztályú műszaki altiszti javadalma­
zást, a szakv zsgával rendelkező erdőőrők 
a kezelő altiszti javadalmazta!, a segéd- 
erdőőrök és erdőlegények pedig az egyéb 
altiszti fizetéseket kapják. Az uj illetménye­
ket január 1 tői utalják ki.

— A tűzkövek bejelentendűk. M nd 
azok a lüzkőkereskedéssel vagy árusítással 
foglalkozó egyének, c*gek és jogi szemé­
lyek, akiknek 1925. év február 1-én 5 deka- 
gramot kitevő vagy azt meghaladó kész­
letük volt, kötelesek febr. 1 i készletüket 
f. hó 14 'g írásban két pí'dányban a pénz­
ügyőri szakasznál pótadóztatás végett be- 

; jelenteni. A bejelentés elmulasz'ása az adó 
I 4—8 szoros összegéig terjedő pénzbün­

tetést von maga után. Úgyszintén kötele­
sek a tűzkővel kereskedő egyének, cégek 
ezen üzletüket f. hó 8 ig a pénzügyőri 
szakaszon Írásban bejelenteni, ahol erről 
részükre Igazolványt szolgáltatnak ki.

— Az Iparoslfjuság adománya A 
kecskeméti Iparosifjuság Igen szép tanú­
ságát adta nrmes érzésének, amikor január 
hó 25 én rendezett láncmulatságának egész 
jövedelmét 720100 Kt az ipariskola szá­
mára átergedte harmonium beszerzésé­
nek céljaira. Ezzel egy lépéssel elősegí­
tette az iskola ama törekvésének meg­
valósítását, hogy a tanulók vallásos ének­
tanításban is részesülhessenek. Ez utón is 
hálás köszönetét nyilvánítja az Iparos- 
Ifjúságnak. Az Igazgatóság.

| — Elmaradt táncestély. A Kecske
méti Turul Sport Egylet által folyó hó 
14 éré az Úri Kaszinóban hirdetett tánc- 

, estély a közbejött akadályok miatt nem 
lartatik meg. Az elnökség.  

SODORJON JANINA PAPÍRT.
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__ FelhivA«. Felhívom Kecskemét th. 
város alkalmazottai »Önsegélyző Egyesü- 
kiének« t. tagjait, hogy f évi tagsági di- 
! St va'amlnt Herceg Lajos tag elhalá 
ozási folytán fizetendő halálozási járuló 

kot összesen 2 aranykoronát nálam (vá 
rosháza I em. 11. ajtó sz. a) a legróvi 
dehb időn belül befizetni szíveskedjenek. 
Tóth Kálmán, pénztárnok.

— Gyáaahir. S-.a.ka Lajosné, volt B. 
Tóth Jlr.osné szül. Komonyi Ilona és csa­
ládja mélységes fájdalommal tudatják, hogy 
szeretet fiuk, illetve testvérük, B. Tóth Já­
nos négy évi súlyos szenvedés után folyó 
hó 3 án 25 éves korában visszaadta lelkét 
teremtőjének. A megbo'dogult földi ma- 
radványait délután 3 órakor helyezzük 
örök nyugalomra a Vacsi hegy 224. sz. 
alatti gyászháztól a Búdti úti református 
temetőbe. — A mélyen sújtott család.

Gépjárművezetői Igazolványok.
F. é. julius 1-ével az összes sofförigazol- 
ványok érvényüket vesztik, be kell tehát 
izjkat ezen határidőig nyújtani becserélés 
végett azon kerületi rendörhalóságnál, mely 
dőlt az illető a vezetői vizsgát letette. A 
jövőben fényképpel ellátott hiromfíle iga­
zolványlesz : 1. személygépkocsi, 2.tehergép­
kocsi és 3. motorkerékpárvezeői igazol­
vány, aszerint, ki milyen gépkocsin vizs­
gázott. A munkakönyvnek megfelelő füg- 
gelékkönyvecske azt Is feltünteti, hogy az 
illető vezető alkalmazotté, vagy nem. Az 
igazolvány becserélése kérvényürlapok ki­
töltésével történik, melyeket a szegedi ke­
rületben a szegedi rkapilányság köztgazg. 
osztálya (Szeged városi bírház 1 em. 6. 
ajtó) ad ki a díj befizetésére szolgáló csekk­
lapokkal együtt. Az igazolványok kiállt 
tási dija 1925. május 1-ig 5 aranykorona, 
május 1-től juiius 1 ig 10 aranykorona, a 
kérvényü. lap ára 5000 korona, mely csekk­
lapon fizetendő. Az igazolványok kicseré­
lése már inegkizdődött.

— Talált pénztárca Tantó Béla, a felső- 
kereskedelmi iskola 1. osztályú tanulója 
151,000 koiona készpénzzel egy pénztárcát 
talált Igazolt tulajdonosa lapunk szerkesztő-
* igében átveheti.

— Nyugtázás. Az iparosifjak 1925. 
jahuár hó 25 iki táncmulatságán felül­
fizetni és tiszteletjegyüket megváltani szí­
vesek voltak, ifj Végit Zsigmond 200 ezer, 
Sztai.kay Lsjos, Elefán t Lojos, Stefánovits 
Gyula, Fülöp Béla, Vince Mihály, Rgó Fe­
nne, Rigó József, Bencsik Elek 100—100 
ezer, Z iákai István 70 ezer, dr. Dömötör 
István, özv. Tresz Sandorné 60—60 ezer, 
Nigy Sándor, Szabó József, Dávid Sándor, 
Malók Béla, Kürti Lajos, Nagy Jinos, Pá­
linkás Mihály, Schenk Rudolf, Kovács
György, Szabó István, Schmidt György,
Molnár Máté, Csoó Lajos, Kovács József, 
Holmin János, Zsigtnond S, dr. Fehér
Zoltán, Zámbori Illés, Huszár Ferenc,
* ágner Vilmos 50—50 ezer, Fekete Bol­
dizsár 40 ezer, Benedek József 45 ezer, 
Nigy Antal, dr. Feldmaier józsef, Tóth 
Pál, N. N. 30—30 ezer, Virágh Oergely, 
Ambrus Ferenc, Benkő István, Sántha Já­
nos, vitéz Bocskay Oyula, Murányi Gyula 
^5—25 ezer, Boros Péter, N. N. 20 ezer, 
N. N., N. N. 45 ezer, N. N , N N. 10 ezer 
koronát, melyért a rendezőség ezúton 

mond hálás köszönetét.

— Figyelem. Lapunk nyomdája: az Első 
Kecskeméti Hírlapkiadó- és Xyomda-Rt, 
valamint szerkesztőségünk és kiadóhivata­
lunk február 1-én a Kéttemplom közbe 
költözött át (Köztisztviselők üzlete mellé. >

— Revolverrel kergette el a végre 
hajtőt. Domokos Oyörgvné, egy lajosmi- 
zsei földbirtokos felesége, bár még csak 
40 éves, de súlyos szervi betegsége miatt 
legalább 00 nak és olyan gyengének lát­
szik, mint aki szájához sem tudja már 
erielni a kezét. A tegnapi törvényszéki tár­
gyaláson mégis azzal volt vádolva, hogy 
revolvert fogott a végrehajtóra és !e akarta 
lőni, mikor az adóhátralék fejében lefog­
lalta a nélkülözhetetlen varrógépet és az 
egyetlen jó öreg lovacskát. A végrehajtó a 
kevésbé barátságos fogadtatás után gyor­
san és megijedve távozott. A tegnap: tör­
vényszéki tárgyaláson kitűnt, hogy a re­
volver nem alkalmas emb.-ri elet kioltására 
és míg csak lőni sem lehet vele. A bíró 
ság méltányolva ezt a körülményt, vala­
mint azt a szeretetet, ami a szegény asz 
szonyt varrógépével és lovával összeköti, 
Domokosnét 8 napi fogházra és 100 ezer 
korona pénzbüntetésre Ítélte, ami két napi 
fogházra átváltoztatható. Az elitéit megnyu­
godott, az ügyész súlyosbításért felebbezett, 
de később megindult az asszony könnyein, 
ő is megnyugodott. így az Ítélet jogerős. 
Domokosné bejelentette, hogy mivel míg 
100 ez:r koronáji sincsen, Így tíz napot 
fog ülni most, a doiogtalan télben.

— Egy egyszerű ember nagystílű 1 
szélhámosságai. Az utóbbi időkben 
igen erősen elterjedt szélhámosságok egy 
érdekes példáját tárgyalta tegnap Diróczy j 
Jinos tanácselnök tanácsa. A vádlott ifj. I 
Balog József nem járt magasabb iskolákba, 
négy elemit végzett meg egy ismétlő is­
kolát. I I sem árult el különösebb tehetsé­
geket, azonban a rossz példa és a mai 
nehéz élet kioktatta, hogy miként lehet a 
hiszékeny emberek jóhiszeműségét ropo­
gós bankókra felváltani. Az üzelmeit úgy 
csinálta, hogy vett a nagy trafikban váltó 
űrlapokat, ezeket hazav.tte és felesége se ' 
gitségével, jobb és balkezével, vagy fel- ■ 
váltva, pontosan kitöltötte. Azutá ■ elment 
a bankba, o'l ingatlannal is rendelkező 
gabonakereskedőnek, vagy jómódú gépész­
nek adva ki magát, felvette a súlyos 
milliókat. Ezek elköltése nem ütközött na­
gyobb fáradságába. Balog rövidesen meg 
nyerő kü sőre és meglehetősei elhalálo­
zott fellépésre tett szert és folytatta szél 
hámosságait majd egy esztendőn keresz­
tül, mígnem vállára ütött a sors egy ta­
pintatlan rendőrkéz személyében. A kicsalt 
pénzek összege ekkor már túlhaladta a 
80 milliót. Balog mindent beismert, a tár­
gyaláson pedig szemmel láthatólag jói esett 
neki, amikor a bírók és az ügyész az el­
tűnt jó napokra visszaemlékezteiték és 
megvolt elégedve, amikor a tanács bűnei­
ért 3 évi fegyházbüntetéssel sújtotta. A 
felesége csak 8 hónapi börtönbüntetést ka 
polt. Az ügyész su’yosbitásért felebbezett.

Heti műsor:

Szerda A) 33. Marica grófnő. Operett.
Csütörtök B) 28. Marica grófnő.
A m. t. bérlők ezúton is felkéretnek, hogy az 

esedékessé vált bérleti összeget a színházi irodában 
befizetni szíveskedjenek

Véres veredésa zsibpiacon
Tegnap délben alighogy elütö’te a nagy­

torony órája a tizenkettőt, a zsibpiac felói 
fülsiketítő lárma, óriási kiabálás verte fel a 
színház környékének csendjét. A rettenetes 
lárma messzire elhallatszott és minden 
irányból a kiváncsiak egész tömege rohant 
a zsibpiac felé, ahol egy gomolyban mint­
egy 35—40 ember — férfi és nő vegye­
sen — ütötte, verte egymást poko'l lármá­
tól kisérve. Mint később kiderült, a cigány • 
város két táborra szakadt lakói voltak a 
verekedők és ez a verekedés volt a kirob­
banása a vajdaválasztás alkalmával elidege­
nült két pirt régóta tartó civakodásának 
A kampós- és furkósbotok csak úgy su­
hogtak a levegőben, tépték, marták egy 
mást, ahogy csak bírták, úgyhogy a gyor­
san odaérkezett rendőrök is a'lg tudták 
őket szétválasztani. A rendőrség láttára 
néhányan elfutottak ugyan, de Így is sike- 
lült elfogni a verekedő társaság zömét, 32 
férfit és nőt, akiket előállítottak a rendőr­
ségre. Számos súlyosan sérült volt közöt­
tük, ezeket bekötözték, a többieket pedig 
a verekedés 12 főrendezője kivételével 5—5 
perces időközökkel egyenkint szabidon 
bocsátották.

A 12 főrendezőt a rendőrségi fogdában 
vették őrizetbe és meginditottác ellenük 
az eljárást.

MOZI.
Szerdán és csütörtökön 6 és 8 órakor

James Cruze 
a Covered Wagon 
világhírű rendezőjének legújabb nagysikerű filmje 

Édes otthon.
Egy farmercsalád regénye 8 felv.ban.

Rádius-Paramount attrakció! 
Ezenkívül egy burleszk, 

üaumont Híradó, Magyar Híradó.
Heti műsor:

Szerda—csütörtök: Édes otthon.
Péntek- szombat: Korunk hőse és A polip. 
Vasárnap: Óp'umtündé'-.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegytése :

Búza <76 kg tiszavidéki ujj 6:0,000 -612,500 K. 
(76 kg dunántulí uj) 6)7.500—610,000 K, (78 kg. 
tiszavidéki uj) 62u,0G0—622,500 K, (7S kg dunántúli 
ni) 617,500 -623,0U0 K.Rozs uj 525,100-530,009 K.. 
Árpa italt, uj) 403,000 -420,000 K, (sör) 490,000- 
510,000 K. Zab uj 425,ooo -435,ooo K. Tengeri 
3lo,ooo—315,000 K, Repce 660.000—69o,ooo K 
Korpa 252,500 —255,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése :
Napóleon arany 292,600 K, Angol font 344,ooo— 

347,ooo K, Dollár 71,588—72,188 K, Francia frank 
39J0— 3920 K. Svájci frank 13,801-13,948 K, Romár, 
lei 374—376 K. Cselt korona 2109 -2129 K, Szerb 
dinár 1147—1167, Olasz lira 2974-3007 K. Osztrák 
korona 1 0150—1 0200 K darabonként Papirmirka 
16,957—17,111 K A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

Az árfolyamok felár nélkül értendők.

A mai zürichi nyitAa •
Zürich: Buda pást 0 0072

»ZVWWWWrKZWWWWWWWZWVWWK» 
taatalajdsm ti klaét

ai Ilit Imkwttl llrlapklsét- ás lysads 
ItiHtsjtáriaiít

BICZÓ VAiAri-u.
-UTÓDA!— 5,t‘m

Minden törött, kopott, szakadt, repedt, kimart, kilyukadt, vas, acél, öntöttvas, réz, bronz, 
aluminium, nikkei stb. tárgyakat és géprészeket

autogénnel HeneszteneR.
Hegesztés minden Időben ! Tűzhelyek raktáron ! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.
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Jobb lesz, mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet 
TI K. 1IV o- u «- tiutosennel mej<heg;eszt. 
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám Telefon 265.
készít mű-, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gégjavitásokat.

|~~HÁZ,SZÖLÖ ÉS FOLD~|

Eladó a Halasi-utón a 7. és 8. kilométer között

30 hold prima szántóföld, 
amely Lehóczky örökösök, Forbáth Vilmos és társai 
ti'aidonát képezi.- Értekezni lehet Széli Jánosnál, 

III., Munkácsy-utca 29. szám alatt.

Hl kér Munkácsy-utca 17. sz., tlSŰO naz meiy áll 3 szoba, konyha, nagy 
pince, hozzávaló mellékhelyiségekkel, villany  beveze­

téssel. Vétel esetén május 1-én elfoglalható.

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

MAGYAR ÉS FESTŐ
POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK. Sél"l.®"S.Sa!'ÍS

Eladó ház
alatt, a Farkas villa mellett Értekezni lehet ugyanott

I ADÁS—VÉTEL |

Házinyúl-, róka-, görény-
és mindenféle

vad-loóröliet 
legmagasabb napi áron veszek.
Gerber Ferenc szűcs, Hajnal-utca.

ASZTALOSMŰHELY ÁTHELYEZÉS!
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 

asztalosinühelyem Pacsirta-utca 13-15. sz. 
alá helyeztem, hol a legjutányofabban és legizlésesebben készítek 

ebédlő-, háló- és konyhaberendezést.
Ugyanott egy kész hálószoba eladó. Egy fiú tanulónak felvétetik.

J<5z*sef asizttilos.
ELADÓ egy nagyon jókarban levő, alig használt 

harmónium. EK!Ső*.'w&;.

Egy jói kijátszott hegedű eladó.
Cím a kiadóban.

| LAKÁS, l)ZLEÍ~|

Keresek egy vagy 
két szobás lakást 
- ellékhelyiségekkcl, lehetőleg a központon. Fodor 
1 ál építész. Címeket a kiadóhivatalba kérem leadni.

bútorozott szobát keres 
konyhahaszr.álattal. Cim a kiadóban.

Egy 3 szobás lakás
tr egy 2 szobás lakás mellékhelyiségekké! elcserél­
hető egy 4—3 szobás nagyot b lakással. Ugyanott 
•gy zongora megvételre vagy bérbe kerestetik.

Cím a kiadóhivatalban.

Kiadó a Xa8)körSs,u‘ca 3I- a?:i fí> ivauu nagy szaraz pádéit pince magtar- vagy 
raktárnak és egy nagy borpince. — Értekezni ¡ebet 

Frater-utca 20. szám alatt

Bútorozott szobát keres 
ugyvédjelölt azonnaka — Cimet kérek a kiadóhiva­

talba, vagy 2—44. telefonszámra.

¡Tlkalmazast KERES~j

Zongorakészitő és hangoló 
ijanija magát. Egy rövid zongora olcsón eladó. — 
Kramberger Lipót Kecskemét, Egressy-utca 4 sz.

[~~ÁLLÁST nyerhet-:
Egy jó családból való fiút 

asztalos-tanulónak 
azonnal felvesz

Szabó József asztalosmester,
V., Pacsirta utca 13-15.

|BARANEK ISTVÁN|

LAKATOS ESí 
MECHANIKUS I

• VI., Katona József u. 7. sz. alatt X
• Elvállal minden e szakmába vágó munkát : • X tűshely, kút, varrógép, kerékpár atb késrl- X
• tését pontot kivitelben és jutányos áron. •

•tr SPECIÁLIS -as : 

Tisztelettel van szerencsénk értesíteni a vevő­
közönséget, hogy üzletünket újonnan felszerelt 
áruval nyitottuk meg Raktáron tartunk mindenféle 
női és férfi kelméket, továbbá Crepp 
de chinek, foulard-selymek, zefirek, 
vásznak, kartonok, gyapjú delének, 
grenadinek óriási választékban. Kész 
menyasszonyi kelengyékben

Kérjük vevőink további szives pártfogását 
Maradunk tisztelettel

SÁRKÓZY ÉS CSEH TESTVÉREK

MEINL 
kávé tea 

kakaó 
csokoládé stb. 

állandóan kapható

Hornyák Ferenc
drogériájában, Nagykőrösi-utca.

Hazai, porosz- és kovács- 

szenekben 
állandó raktár.

Eladás nagyban és kicsinyben. Telefonon feladott
100 kg rendelését is még ma házhoz szállít,uk.

Alföldi Fakereslcedelml Rt.
Telefon 102.

ÉPÍTTETŐK FIGYELMÉBE!
Építési iroda II. kerület, Attila-utca 2. sz. (A reáliskola mögött.) 

Elvállalunk mindenféle építkezéseket, alakítá­
sokat, tervezéseket és költségvetés készítését.

■t'odor es ±'ia építési vállalkozók.

VARRÓNŐ
ajánlja magát, házhoz is megy. 
NŐI ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju­
tányosán készít: V A R G A IDA 
IV. kerület, Csíky utca 14. szám alatt.

Száraz import 't'Ü.ZZÜ
valódi porosz
gázgyári légszesz 1K.O1SLS»Z 

legolcsóbban kapható 
Szántó Lajos újonnan megny ílt fatelepén 

Mezei utca 7. szám.
Minden rendelést 1Í0 kg-mon felül 24 órán belül 
házhoz szállítok. Kiváló tisztelettel

Szántó Lajos,
a Magy. Gazdák Szöv volt üzletvezetője.

Magántanulók figyelmébe! ’J.íüf'ir;: 
tembeii magánvizsgákra ; júniusi, szeptemberi is 
decemberi etetlségite a legkitűnőbb módszerrel 
kiválóan előkészít vidéki tanulókat is Boross-Gárdos 
magántanfolyama Budapest, Rákóczi-ut 57 b. 
Válaszbélyeg csatolandó. Felvilágosítás díjtalan

Nyointatványt a'Sény-nOyőmda!
U (/ Telefon 141.


